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Svar på ledamotsinitiativ från Karin Mäki-Kala (L) om 
avtalet med Epassi om friskvårdsadministration 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   ledamotsinitiativet anses besvarat genom vad som framförs nedan. 

Sammanfattning 
Karin Mäki-Kala har i ledamotsinitiativ föreslagit att regionstyrelsen ska 
besluta att regiondirektören ska utreda en omedelbar hävning av avtal med 
Epassi [ePassi Min friskvård AB] om friskvårdsadministration samt att 
regionstyrelsen ska besluta om upphandling av ny aktör för 
friskvårdsadministration. 
 
Förslaget lämnas mot bakgrund av vad som framkommit i media om att 
friskvårdsbidrag inom ramen för Epassis hantering, har använts för betalning på 
så kallade thaimassagesalonger där det förekommit misstankar och domar 
kopplade till sexköp, och att Epassi därmed har brutit mot avtalet med Region 
Örebro län vilket ger Region Örebro län rätt att häva avtalet. 
 
Regionstyrelsen gör följande bedömning. 
 
Som en del i arbetet med att främja hälsa och friskvård ger Region Örebro län, 
nedan även regionen, ger sina medarbetare ett årligt friskvårdsbidrag. Regionen 
är mycket mån om att detta bidrag ska användas för det det är avsett att 
användas till, och motsätter sig varje typ av felaktig användning. Det finns 
skatteregler för hur friskvårdsbidrag ska hanteras för att bidraget ska vara 
skattefritt. Detta styrs av regler i skattelagstiftningen och i Skatteverkets 
tillämpning av reglerna. Friskvårdsbidraget får naturligtvis heller inte användas 
i strid mot andra regler i lagstiftningen.  
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Regionen har liksom många andra organisationer upphandlat administrationen 
av friskvårdsbidraget, och avtalat med Epassi att sköta detta. I avtalet finns 
tydliga krav om att upphandlad administration av friskvårdsbidraget ska ske i 
enlighet med de regler som gäller på området. Av medias nationella granskning 
framgår att friskvårdsbidrag som Epassi hanterar åt många kommuner och 
regioner i Sverige, har använts hos leverantörer som har figurerat i samband 
med misstankar och domar kring sexköp. Inga uppgifter har nått Regionen om 
att enskilda medarbetare i Region Örebro län har koppling till dessa misstankar 
eller domar. Det som framgår av uppgifter i media är dock att Epassi inte har 
varit tillräckligt bra på att se till att friskvårdsbidraget inte kan användas för 
sådant som det inte är avsett att användas för, och som är olagligt.  
 
Vidare kan styrelsen konstatera att avtalet med Epassi om administration av 
friskvårdsbidraget löper ut vid årsskiftet, och att ny upphandling redan har 
initierats. Att nu försöka häva avtalet med Epassi skulle leda till ökad 
administration och stora kostnader för Regionen dels i arbetet med hävningen, 
dels i hanteringen av friskvårdsbidraget under den återstående avtalstiden, med 
omfattande manuell hantering och kontroll. 
 
Regionstyrelsen vill också nämna att Regionen har tydlig information till sina 
medarbetare om att bidraget är avsett att användas till motion och friskvård, 
och inget annat.  
 
Slutligen; Regionen har förlitat sig på att Epassi och dess leverantörer, i 
enlighet med avtalet, följer Skatteverkets regler kompletterat med att Regionen 
har följt upp avtalet. Det har ställts krav och gjorts avstämningar kring hur 
kontroller görs som Epassi tydligt kunnat beskriva. Regionen gör också egna 
scanningar av användningen, och har utifrån det skickat ett antal frågor till 
Epassi avseende hur leverantörerna har levererat inom skattefri förmån. Epassi 
har återkopplat att man extra granskat och kontrollerat dessa leverantörer och 
hanterat felaktigheter.  
 
Behov av omfattande kontroller torde medföra konsekvenser i pågående 
upphandling. 
 
Med detta kan initiativet förklaras vara besvarat. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för miljö-, barn- och 
jämställdhetsperspektiven. 

Beslutsunderlag 
Ledamotsinitiativ: Häv avtalet med Epassi  
FöredragningsPM till regionstyrelsen 250328 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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